
2016～2017 釧路北ロータリークラブスローガン「堅実な精神で誠実な奉仕を」 

 
 
 
 

◆お客様と来訪ロータリアン 

小船井 修一君（第２５００地区 PDG 釧路 RC） 

◆メーキャップ 

◆出席報告【会員総数 79 名 免除 6名 出席計算に用いた会員数 79 名】 

本日の出席率     出席者名 38 名 メーキャップ   0 名    出席率 48.1％ 

  前々回の修正出席率   出席者名 49 名  メーキャップ   0 名   出席率 62.0％ 

◆ニコニコ献金（今年度累計 ７１３，０００円）  

・小船井 PDG 本日よろしくお願いします ～富樫 孝之君、平井 昌弘君、足立 功一君 

・アクトの皆様お疲れ様です。小船井 PDG 講演よろしくお願いします ～小野寺 英夫君、坂入 信行君 

・ご無沙汰しています。今日ご卒業の皆様おめでとうございます ～廹田 武君 

・誕生日です。３８歳になります ～高橋 哲也君 

・ロータリー創立記念を祝して ～能登 信孝君 

 

◆会長挨拶《富樫会長》 

 

皆さんこんばんは。本日の例会、ご出席ありがとうございます。 

今日、３月 1日、市内の高校の卒業式が行われまして、うちの下の子の式に出席して参りました。ついこの間生

まれたばっかりと思っていた娘がもう卒業して巣立ってゆく姿を見て、とても複雑な気持ちで観ておりました。

4 月から釧路を離れますが父親としてはなんか寂しい気持ちになりましたが、大事な我が子ですのでこれからも

応援してゆこうと思います。 

さて、本日はＲＩ創立記念例会でございます。ロータリーは 1905 年 2 月 23 日の創立であります。今年で 112 年

3 月 1 日（水）本年度第 31 回（通算 第２８６０回） 

「 RI 創立記念アクト合同例会 」夜間例会 
担当/理事会・青少年委員会 １８時３０分～釧路プリンスホテル 



目を迎えます。この 112 年の間に、世界情勢・環境は大きく変化をしていることは皆さんも理解していると思い

ますが、ロータリーは多くの試練に立ち向かっております。 

「争いには平和を」・「貧困には教育を」・「世界規模でのポリオ撲滅運動」など現在も活動を継続しております。 

今日の例会を通して、今年度ＲＩテーマ、「人類に奉仕するロータリー」を胸に、より良い世界を築きましょう

と、誓うものであります。 

本日は第 2500 地区ＰＤＧであります、釧路ＲＣ小船井修一様をお招きし、ＲＩに関するお話を頂き、アクトの

皆さんと一緒に勉強し、そして創立を祝いたいと思います。大変お忙しいい中講演を引受けて頂きました小船井

ＰＤＧに心から感謝を申し上げまして本日の御挨拶といたします。今日はどうぞ宜しくお願い致します。 

 

◆幹事報告 

 

   口頭にて 

① 足立ＰＤＧより、次年度テーマバッジを頂いておりパーソナルＢＯＸにいれております。 

 

② 劇団四季のミュージカルライオンキングのご案内もパーソナルＢＯＸいれております。 

 

③ 最後に 3 月のロータリーレートは変わらず 116 円となっております。 

 

回覧で４点 

① 釧路北ローターアクトクラブより 3 月例会のご案内が届いております。 

② 根室ＲＣ様より、例会会報が届いております。 

③ 西クラブ様・南クラブ様・東クラブ様・ベイクラブ様より 3 月例会プログラムが届いております。 

④ 東日観光様より２０１７国際ロータリー年次大会のご案内が届いております。 

 

◆プログラム《「RI 創立記念アクト合同例会」夜間例会》 

 

 釧路ＲＣ様より、第２５００地区ＰＤＧ小船井修一様をお招きし、ＲＩに関する講話を、スライドを見ながらお話

し頂きました。 

主に、衛星クラブを設立する際のお話と、日本国内における第７分区の現状についてのお話をして頂きました。 



小船井ＰＤＧ、お忙しい中ありがとうございました。 

例会の様子 

  

 

 

 

 



 

 

釧路北ＲＡＣとの合同例会でした。 

斎藤会長と共に点鐘です。 


